www.dre.pt

N.º 62 28 de março de 2023 Pág. 335

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SANTO ANTÓNIO DOS CAVALEIROS E FRIELAS

Aviso n.º 6451/2023

Sumário: Anulação do Aviso (extrato) n.º 4997/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 48, de 8 de março de 2023.

Cessação do Procedimento Concursal Comum para constituição de relação jurídica de emprego
público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

 indeterminado, para provimento de 14 (catorze) postos de trabalho previstos no mapa de pessoal

Para os devidos efeitos, torna -se público que, nos termos do disposto n.º 2 do artigo 27.º da
Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro, por despacho do Senhor Presidente da Junta de Fregue-
sia da União das Freguesias de Santo António dos Cavaleiros e Frielas, datada de 09 de março de
2023, foi cessado os seguintes procedimentos concursais comum abertos para:

Preenchimento de 10 (dez) postos de trabalho para a carreira e categoria de Assistente
Operacional, aberto por Aviso (extrato) n.º 4997/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 48, de 8 de março de 2023 e publicitado na Bolsa de Emprego Público (BEP) com os códigos
n.os OE202303/0308 e OE202303/0313.

Preenchimento de 4 (quatro) postos de trabalho para a carreira e categoria de Assistente Téc-
nico, aberto por Aviso (extrato) n.º 4997/2023, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 48,
de 8 de março de 2023 e publicitado na Bolsa de Emprego Público (BEP) com os códigos n.os

OE202303/0293, OE202303/0288 e OE202303/0300.

9 de março de 2023. — O Presidente da Junta de Freguesia da União das Freguesias de Santo
António dos Cavaleiros e Frielas, Jorge Daniel Sousa Moreira da Silva.

316256136